

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**Cartotecnica industriale
via Genova .48 66041 ATESSA (ch)

Con la presente la Ditta Cartlandia srl con sede in Atesa via genova 48

Per i seguenti materiali / oggetti: Descrizione prodotto : **PORTAPOSATE CON TOVAGLIOLO** **GENERICA**

Fabbricati con

Composizione tipica

Materiali	Unità Unit	Grammatura Grammage	Note
Carta POLITENATA	Gr/m2	54	Scheda tecnica Fornitore
TOVAGLIOLO 38X38 1/8	Gr/m2		Scheda tecnica Fornitore
Stampa	Grammi		Scheda tecnica Fornitore
CARTONE	Confezione		Scheda tecnica Fornitore

1. DICHIARA CHE SONO CONFORMIalla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 10/2011/UE e s.m.i.
- Regolamento 1183/2012/UE
- Regolamento 1895/2005/CE
- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 2023/2006/CE
- Direttiva 94/62 CE
- Regolamento 174/2015/UE

e alla seguente legislazione italiana

- D.M. 21/03/1973 e s.m.i.
- D.P.R. 777/82 e s.m.i.
- D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.

2. REGOLAMENTO 2023/2006/CE:

- È stato istituito e viene mantenuto un sistema di controllo della qualità efficace così come definito alla lett. b) Articolo 3 del Regolamento 2023/2006/CE secondo le modalità di cui all'articolo 6 del medesimo Regolamento.
- Sono state definite, implementate e sottoposte a regolare controllo le buone pratiche di fabbricazione GMP (Good Manufacturing Practices).

3. Tipologia di prodotti alimentari con cui possono venire a contatto secondo quanto indicato Tab. 2 Allegato III Reg. 10/2011/UE:

INDICAZIONI USO CON ALIMENTO

- Condizioni di contatto con alimenti: Qualunque conservazione prolungata a temperatura ambiente o inferiore,
- Non utilizzare a contatto di alimenti ad alto contenuto alcolico (> 20° Vol)
- Non utilizzate a contatto con alimenti fortemente acidi (pH< 2)
- Non utilizzare in nessun tipo di forno
- Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature: Temperatura minima -25°C. Tempi 12 mesi
- Materiale non idoneo per il confezionamento di prodotti alimentari per la prima infanzia e alimenti di proseguimento.

STOCCAGGIO

- Conservare al coperto e al riparo dai raggi solari, in luoghi areati, lontano da acqua, ambienti umidi, vapore.
- Conservare lontano da contaminanti biologici, chimici, in luoghi igienizzati. I locali devono essere esenti da infestanti (insetti, roditori, ecc.).
- Il prodotto deve essere immagazzinato in modo separato da materiali incompatibili.

CONTATTO CON ALIMENTI


- Prodotto idoneo al contatto con gli alimenti.
- Conforme al Regolamento 10/2011/UE e al D.M. 21/03/1973 e s.m.i.
- Inchiostri per stampa conformi alle linee guida EuPIA "sugli inchiostri per la stampa esterna degli imballaggi alimentari".

REGOLAMENTO REACH

- Il materiale fornito rientra nella definizione di "articolo".
- L'articolo non contiene sostanze candidate all'eventuale inclusione nell'allegato XIV al Regolamento CE 1907/2006 ai sensi dell'art. 57 secondo la procedura di cui all'art. 58 dello stesso Regolamento.
- L'articolo non contiene sostanze incluse nell'allegato XIV al Regolamento CE 1907/2006.

SMALTIMENTO

- Non disperdere nell'ambiente.
- Recuperare tutto il materiale e smaltire secondo i regolamenti applicabili.
- Smaltire conformemente a quanto previsto dai regolamenti comunitari, nazionali e locali
- Completamente riciclabile.
- Porre attenzione a quanto prescritto dai diversi regolamenti locali.

	DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI
Cartotecnica industriale via Genova .48 66041 ATESSA (ch)	

- Questa scheda non dispensa l'utilizzatore dal conoscere e applicare tutte le normative possibili oltre che dal prendere ogni opportuna precauzione.

- Le proprietà chimico-fisiche variano in relazione alla massa molecolare. Gli additivi possono influenzare le proprietà fisiche e tossicologiche di questa sostanza

L'utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare preventivamente alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive del prodotto alimentare da confezionare e delle procedure tecnologiche di lavorazione, conservazione dell'alimento.

L'uso dell'imballaggio è subordinato al rispetto di tutte le prescrizioni di legge e delle specifiche contenute nella presente Dichiarazione. Ogni uso diverso è vietato.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

La presente Dichiarazione di Conformità è emessa dalla:
CARTLANDIA S.r.l. - Via GENOVA N.48 - 66041 ATESSA (ch)
Tel. 0872 895046 - Fax 0872 897447 info@cartlandia.it

ILLUSTRAZIONE PRODOTTO 	utilizzo	Imballaggio alimentare idoneo al contatto con posateria Sacchetto porta posate con tovagliolo 38x38 2 veli
	Conai	Imballaggio assoggettato al contributo ambientale CONAI – COMIECO Iscrizione al Reg. N.1126/98
	Informazioni	Le informazioni che appaiono nella presente documentazione sono di carattere generale e si basano sulle nostre esperienze produttive attuali e dei nostri fornitori di materie prime. Le conformità alimentari sono attestate da Dichirazioni reseci dai fornitori di materia prima. Il processo produttivo di questo prodotto è sottoposto a controllo qualità secondo le norme UNI ISO 9001-2008 FSC

IMBALLO E PALLETIZZAZIONE	
SINGOLO IMBALLO PEZZI 700	PEDANA EUR EPAL 24 CARTONI